
 

Benützungsgebühren Wasser 
 
Beschrieb 
 
Wasserbezug für Wohn- und Gewerbeliegenschaften sowie Landwirtschaft, Industrie und Temporäranschlüsse. 
 

 
Verbrauchsgebühr 
 
Konsumpreis pro Kubikmeter (m3) Wasser CHF 1.50  
 

 
Grundgebühr 
 
Die Grundgebühr wird aufgrund der Dimension des Wasserzählers pro Monat erhoben. 
 
Dimension Wasserzähler Preise 

20 bis 32mm CHF  8.00 

40 bis 50mm CHF  25.00 

65 bis 80mm CHF  50.00 

100mm CHF  110.00 

125mm CHF 170.00 

150mm CHF  230.00 

>150mm spezifische Vertragsvereinbarung 

  

Temporäre Anschlüsse CHF  20.00 
 
Für jede weitere Wohn- oder Gewerbeeinheit in einer Liegenschaft werden CHF 8.00 pro Monat verrechnet. 
 

 
Messung 
 
Die RTB bestimmen die erforderliche Messung und stellen die Messeinrichtung zur Verfügung. Die 
Mietgebühr des Wassermessers ist in der Grundgebühr eingeschlossen. 
 

 
Rechnungsstellung 
 
Die Ablesung mit Rechnungsstellung erfolgt in der Regel halbjährlich im Juni und im Dezember. Dazwischen 
werden Akontorechnungen gestellt. 
 
Die Rechnungen sind innert 30 Tagen ohne Abzug zu bezahlen. Ab Verfalldatum der Rechnung wird ein 
Verzugszins von 5% verrechnet. 
 

 
Mehrwertsteuer 
 
Die Preise verstehen sich ohne Mehrwertsteuer. Diese werden zum aktuellen gesetzlichen Steuersatz 
zusätzlich in Rechnung gestellt. 
 

 
Rechtsgrundlage 
 
Das Rechtsverhältnis zwischen dem Kunden/der Kundin und den RTB beruht auf dem vorliegenden Tarif 
sowie auf dem geltenden Reglement und den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der 
Wasserversorgung. 
 
 
 Dieser Tarif wurde vom Vorstand der RTB am 25. August 2022 beschlossen und gilt ab 01.01.2023. 


